66.

Innocentius III papa abbatibus de Hradiste et Velehrad mandat, ut inquirant de sede episcopali Olomucensi ab ecclesia sancti Venceslai ad priorem ecclesiam 35 cathedralem sancti Petri referenda.

Romae 1207 apr. 5.

65. f) ,Ossek' B, C: correxi ad fidem autographi num. 69. — g) ,quotidiano' B, C. — h) ,nostro' B, C. — i) ,ipsos fratres' B, C. — k) ,neutrum' B, C. — l) ,sententiam' deest B, C. — m) ,diaecesani' B, C. — n) ,reciperent' B, C. — o) ,si' B, C.

Apographum saec. XIV exstat in Libro privilegiorum eccl Olomucensis, quod in tabulario capituli metropol Olomucensis asservatur E I 27, pars II chart. pag. 158—159 (B). — Alterum apographum servavit Copiarium saec. XIV in tabulario archiepiscopali Crome-sirensi fol. K II^v, num. 74 (C).

Wekebrod, Mährens Kirchengesch. I, pag. 157 (perperam ad ann. 1140, ex autogr., ut affirmat, tabularii monii. Gradicensis; qui alterum autographum in eccl. Olomucensis tabulario tunc servatum fuisse ibidem dicit). Lechner in Zeitschr. d. Ver. f. Gesch. Mährens u. Schles. IV, pag. 132 (ex C, perperam ad ann. 1253), cuius lectiones corrigit Snopek in Časopis Matice Moravské XXV, pag. 52, num. 1 = Bretholz, Cod. dipl. Mor. XV, pag. 1, num. 1. 10

Innocencius episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis .¹ de Gradi^a et .² de Welegrad^b abbatibus, Olomucensis diocesis,^c salutem et apostolicam benedictionem. Insinuante venerabili fratre nostro .³ Olomucensi episcopo, nostris est auribus intimatum, quod, cum olim ecclesia beati Petri Olomucensis^a extiterit cathedralis,^e ..⁴ bone memorie predecessor ipsius episcopalem sedem 15 in quendam monticulum situm infra menia civitatis propter corruptum aerem transmutavit, ubi ecclesiam in honore sancti Wencezlai^f studuit dedicare.⁵ Procedente vero tempore princeps terre munitionem quandam in monticulo ipso construxit et eandem ecclesiam muri ambitu circumclusit. Unde cum, ipsius canonicis non valentibus introire libere ad eandem, ecclesia memorata debitiss officiis 20 defraudetur, idem episcopus nobis humiliter supplicavit, ut de nostra connivencia sibi liceat episcopalem cathedram^g ad ecclesiam referre priorem. Quocirca discrecionis^h vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus inquisita super hiis diligencius et cognita veritate, statuatis inde, quod utile fuerit et honestum. Datum Laterani, nonis aprilis, pontificatus nostri anno decimo. 25

67.

Innocentius III papa fratribus hospitalis sanctae Mariae Theutonicorum in Bohemia confirmat villas quasdam ab Otakaro, rege Bohemiae, et Vladislavo, marchione Moraviae, donatas, quarum nomina adferuntur.